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REPUBLIKA E SHQIPERISЁ
BASHKIA ELBASAN

                                                       Drejtoria e Prokurimeve Publike

  Adresa:Bashkia Elbasan,Rr.“Qemal Stafa”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
Nr. _________ Prot.                                             

                                        Data    /    /2016

LENDA: Dergim njoftimi i fituesit per botim ne Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N E

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga“Qemal Stafa”, Elbasan
Për: “Marsok” sh.p.k. me adrese: Fshati Kusarth, rruga per tek ECF, Komuna Bradashesh, Elbasan.
Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I  - “Blerje Gazoil D1 per Bashkine Elbasan, Agjensine e Sherbimeve Publike, Qendren Ekonomike te Arsimit, Qendren Sociale Balashe, Ndermarrjen e Mirembajtjes se Terreneve Sportive dhe Sherbimi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit dhe Shpetimit, me fond limit: 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) dhe me afat per dorezimin e mallit nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2016.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [03.05.2016] [17]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në:

 i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në Buletinin e fundit të Njoftimeve Publike, para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave;

 ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karboni;

 iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje.

 Vlera absolute e marzhit të  fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në rast të luhatjes se çmimeve.
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
1. “Olsi ” sh.p.k.  me Nipt : J 63423463 I.
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 12.973.452 (dymbedhjetemilion e nenteqind e shtatedhjete tremije e katerqind e pesedhjete e dy) leke (me tvsh), me marzh fitimi 9.11%.
2. “Marsok ” sh.p.k.  me Nipt : J 62904234 Q
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 12.973.452 (dymbedhjetemilion e nenteqind e shtatedhjete tremije e katerqind e pesedhjete e dy) leke (me tvsh), me marzh fitimi 4%.
 3. “Europetrol Durres Albania” sh.p.k.  me Nipt : K 24010212 N 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 12.973.452 (dymbedhjetemilion e nenteqind e shtatedhjete tremije e katerqind e pesedhjete e dy) leke (me tvsh), me marzh fitimi 7.8%.
4. “Kastrati” sh.a.  me Nipt : K 21711502 V

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 12.973.452 (dymbedhjetemilion e nenteqind e shtatedhjete tremije e katerqind e pesedhjete e dy) leke (me tvsh), me marzh fitimi 8.9%.
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 1. “Europetrol Durres Albania” sh.p.k.  me Nipt : K 24010212 N 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
1- Ofertuesi “Europetrol Durres Albania” sh.p.k.  me Nipt : K 24010212 N  skualifikohet per arsye se: -Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik  nuk ka të përfshire pagesën e muajit Mars e cila sipas datës së zhvillimit të tenderit  duhet të ishte shlyer.
-Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuara sipas DST-ve per plotesimin e kriterit se duhet të  ketë në pronësi ose me qera të pakten një pike karburanti në një rreze jo më shumë se 5 km nga territori i qytetit të Elbasanit. Për të vërtetuar ketë operatori duhet të paraqesë aktin e pronësisë ose kontratën e qirasë shoqëruar me aktin e pronësisë të qeradhënësit .

-Operatori ekonomik, nuk ka paraqitur autorizim për tregtim karburantësh të lëshuar nga organet e pushtetit vendor .

-Operator ekonomik  nuk ka sjelle bashkëngjitur me ofertën, fletë analize për karburantet e kërkuar nga autoriteti kontraktor sipas standarteve të përcaktuara në specifikimet teknike të shoqëruar nga treguesit për normat e parametrat e lejuara 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “Marsok” sh.p.k me adrese: Fshati Kusarth, rruga per tek ECF, Komuna Bradashesh, Elbasan, se  oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) me marzh fitimi 4% është identifikuar si oferta e  suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve Publike ), kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), dhe  kontrata do t’i akordohet ofertuesit  vijues në  klasifikimin  përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej eshte 10.811.210 (dhjetemilion e teteqind e njembedhjetemije e dyqind e dhjete) leke (pa tvsh) me marzh fitimi 8.9%, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 "Per Prokurimet Publike" i ndryshuar. 
Njoftimi i klasifikimit eshte bere ne date: 27.05.2016
Ankesa ka patur.
                                                                         TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                              

                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ                                                                                                           
                                                                                                      Zv.Kryetari

                                                                                                   Ervin SARAÇI
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